
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа № 108 им. Ю.В. Андропова г. Моздока

363755,РСО-Алания, г. Моздок, ул. Вокзальная, 34 тел/факс 4-12-74 E-mail: mozdokl08@bk.ru

10 ноября 2022года г. Моздок № 365-од

ПРИКАЗ

Об организации психолого-педагогического сопровождения выпускников при подготовке 
к прохождению государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в 2022-23 учебном году.

На основании приказа РУО АМС Моздокского района № 281 от 08.11.2022г. «Об 
организации психолого-педагогического сопровождения выпускников общеобразовательных 
организаций Моздокского района при подготовке к прохождению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования 
в 2022-23 учебном году», в целях обеспечения подготовки учащихся к ГИА-2023, приказываю:

1. Организовать психолого-педагогическое сопровождение обучающихся, в том числе 
выпускников, не освоивших программы основного общего или среднего общего образования 
(не допущенных к прохождению ГИА, не прошедших ГИА) при подготовке к прохождению 
РИА в соответствии с планом мероприятий.

2. Назначить ответственной за психолого-педагогическое сопровождение учащихся 9-х и 11 -го 
классов педагога-психолога. Судакову Светлану Дмитриевну.

3. Судаковой С.Д. и классным руководителям разработать план мероприятий по 
психологическому сопровождению учащихся 9-11х классов, используя рекомендации РУО 
(приложение к приказу № 281 от 08.11,2022г) в срок до 22.11,2022г.

4. Учителям-предметникам составить график и разработать программу дополнительных 
занятий (или индивидуальных консультаций) по подготовке к ГИА-2023.

5. Классным руководителям: Горобец Л.В., Алиевой В.В., Бочковой Л.В., Яковлевой Л.В., 
Хабаеву М.Ю. довести до сведения родителей (законных представителей) и учащихся о 
графике проведения дополнительных занятий по подготовке к ГИА и возможности обращения 
к школьному психологу.

Г ТУ6. Контроль за исполнением

ik
И.о. дир&кгорй школы

-2 Уд УоЧ.

С приказом ознакомлены: Г
. ' ,3<

С.Д.Судакова / /
Л.В.Горобец //
В.В.Алиева / kr /
Л.В.Бочков /
Л.В.Яковлева / /

риказа оставляю за собой.

lcp Vn с mV» . 2» /О’ г /п

И.Г. Григорян

М.Ю.Хабаев/

mailto:mozdokl08@bk.ru

